
WEEKLY REPORT 
例会日 木曜日 12：30～13：30 

例会場 上野精養軒 TEL.03（3821）2181 

事務所 〒130-0013 東京都墨田区錦糸 1-1-5 A ビル 6F 

 TEL.03（5637）4602 FAX.03（5637）4611 

 http://www.tokyo-kohoku-rc.org 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

葛飾北斎描く千住より眺望の富士 

東京江北ロータリークラブ  
会長 平岩幸男／会長エレクト 今井太郎  

幹事 人見真吾／副幹事 岩崎和浩  

会報・ＩＴ委員長 細沼謙久  
 

 

 

 

 

会員増強に同心協力で、 

そして管鮑・水魚の友とならん 
 

ＲＣ会長 

平岩 幸男 

 

 

 

 
The Magic of 

Rotary 
 

 ＲＩ会長 

ステファニー A. アーチック 
 

 

THE ROTARY CLUB OF TOKYO-KOHOKU 

第 3053回 2024年 9月 5日 
 

2024年 8月 29日 第 3052回例会報告 
 
点 鐘  

ロータリーソング 「日も風も星も」 

来 賓  

 ⚫ ゲスト 

石川彌八郎氏（ガバナー／東京福生） 

木村敦史氏（地区幹事／東京福生） 

長田祐之氏（ガバナー補佐／東京東） 

高野仁男氏（分区幹事／東京東） 

⚫ ビジター 

なし 

セ レ モ ニ ー  

 ⚫ 米山特別寄付…鈴木喬君 

⚫ ロータリー財団寄付…鈴木喬君 

会 長 報 告  

 ⚫ 8 月 22 日に東京向島ロータリークラブ 55

周年記念式典・祝賀会に参加して参りまし

た。 

幹 事 報 告  

 ⚫ 8月22日、会長と共に東京向島ロータリ

ークラブ55周年記念式典・祝賀会に参加

して参りました。 

⚫ 本日の第3回クラブ協議会出席の方で、

出席者登録名簿へ署名をしていない方

がおりましたら例会終了後、人見まで声

を掛けてください。 

 

 

⚫ 来週の例会は通常例会です。例会終了

後、第3回理事会がございますので理事

役員の方はご参加お願いします。 

委 員 会 報 告  

 ⚫ 社会奉仕委員会…「あだちNPOフェステ

ィバル２０２４」協賛していただける企

業を先に登録する必要がある為、予定さ

れている場合はお手数ですが企業名等

必要事項を記入の上、早めに提出いただ

けると助かります。 

出 席 報 告 会員43名中32名 出席77％ 

Remote 1名 

前々回の出席率 95.35％（8/8） 
 

ニコニコ（●＾o＾●）ボックス 

⚫ 会員お誕生日祝 

⚫ 奥様お誕生日祝 

  

…人見君 広瀬君 

…福本君 

⚫ 平岩会長 人見幹事…本日は石川ガバナーを

はじめ、木村地区幹事、長田ガバナー補佐、高

野分区幹事、ようこそおいで下さいました。本

日は、宜しくお願い致します。 

⚫ 鈴木（喬）君…石川ガバナー、ようこそいらっ

しゃいました。木村地区幹事、長田ガバナー補

佐、高野分区幹事、よろしくお願い致します。 

Rotary Rate 145 円 



 

 

次週卓話予定 9/12    
「創立 65周年事業について」 

メンバー／創立 65周年実行委員長 

海老沼孝二君 

本日の卓話  
「女性後継者から見た女性活躍のメリット」 

一般社団法人日本跡取り娘共育協会 代表理事 

内山統子氏 

紹介者：プログラム委員会 

 

⚫ 田中君 原田君…ガバナーようこそ。おいでい

ただきましてありがとうございます。本日はご

指導よろしくお願い申し上げます。 

⚫ 海老沼君…石川ガバナー、ようこそいらっしゃ

いました。一年間よろしくお願いいたします。 

⚫ 原田君…地区立法案委員会でのご指導も宜し

くお願い致します。 

⚫ 戸塚君 張替君…石川ガバナー、木村地区幹

事、長田ガバナー補佐、高橋分区幹事、ようこ

そ、いらっしゃいました。ご指導よろしくお願

い致します。 

⚫ 追分君…石川ガバナー、ご来会ありがとうござ

います。一年間どうぞ宜しくお願い致します。 

 

合計 47,000円 累計 606,000円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ガバナー公式訪問／ご挨拶 

ガバナー 石川彌八郎氏 

後ほど卓話にてお話しさせていた

だきます。本日は宜しくお願い致

します。 

地区幹事 木村敦史氏 

東京福生ロータリークラブに所属

しております。本日まで 17クラブ

をガバナーと回って参りましたが

本日のクラブ協議会はとても和や

かに雰囲気が良い会議でした。 

本日は宜しくお願い致します。 

ガバナー補佐 長田祐之氏 

東京江北ロータリークラブには何

度か顔を出させていただいており

ます。所属は東京東ロータリーク

ラブです。本日は宜しくお願い致

します。 

分区幹事 高野仁男氏 

東京東ロータリークラブに所属し

ております。分区幹事の高野です。

本日は宜しくお願い致します。 

 
10月 10日（木） 通常例会内／オープン例会 

12時30分～13時30分 

会員の皆様、ご招待者の紹介をお願いいたします 

8月 22日（木）の卓話は第 2580地区ガバナー 石川

彌八郎氏より「ガバナー講評」をいただきました。 

卓   話 

クラブ協議会 

11:00～12:15 クラブ協議会 あやめの間 ガバナー公式訪問／御礼状 




